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Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

07-03-2022

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0305/2122 AA Espinho 4 - CD Póvoa 4
Tibério António da Silva Carvalho, prep. físico do Ass. Académica de Espinho, foi punido(a) com dez
dias de suspensão de atividade contados a partir do dia imediatamente seguinte à presente
notificação, multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco cêntimos); nos termos do artigo 17º 1
e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2 e artigo 42º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0305/2122 AA Espinho 4 - CD Póvoa 4
Pedro Elmar Moreira Ferreira, delegado do Ass. Académica de Espinho, foi punido(a) com sete dias
de suspensão de atividade contados a partir do dia imediatamente seguinte à presente notificação,
nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de
Justiça e Disciplina.

0490/2122 AA Coimbra 8 - UD Vilafranquense 5
Carlos Manuel Borges Brás, massagista do União Desp. Vilafranquense, foi punido(a) com sete dias
de suspensão de atividade contados a partir do dia imediatamente seguinte à presente notificação,
nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0776/2122 C Infante Sagres ”B” 6 - HC Penafiel  3
José Miguel da Cunha Nunes, patinador do Hóquei Clube Penafiel, foi punido(a) com um jogo oficial
de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e
artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Taça de Portugal Masculino

1611/2122 Famalicense AC 2 - Sporting CP 5
Carlos Alberto Carvalho Vilaça, prep. físico do Famalicense Atlético Clube, foi punido(a) com dez
dias de suspensão de atividade contados a partir do dia imediatamente seguinte à presente
notificação., multa de €66,5 (sessenta e seis euros e cinquenta cêntimos); nos termos do artigo 17º
1 e 2, conjugado com o artigo 22º 1, 1.4, artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

1611/2122 Famalicense AC 2 - Sporting CP 5
Gonzalo Miguel Romero Lopez, patinador do Sporting Clube de Portugal, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 42º e
artigo 44º 7, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0136/21 Sporting CP 8 - HC Turquel 3
Hóquei Clube de Turquel, foi punido(a) com: multa de €199,5 (cento e noventa e nove euros e
cinquenta cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 67.º n.º 8 do RGHP-FPP e, nos termos do(s)
artigo(s) 88º 1, 43º 1, 5 e 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia em pista - Início 2ª. parte

0138/21 SL Benfica 4 - FC Porto/Fidelidade 1
Sport Lisboa e Benfica, foi punido(a) com: multa de €66,5 (sessenta e seis euros e cinquenta
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 67.º n.º 8 do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s)
88º 1, 43º 1, 5 e 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia em pista - Início 2ª. Parte

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0489/21 Criar-T Associação de Solidariedade 4  - AJ
Criar-T Associação de Solidariedade, foi punido(a) com: multa de €66,5 (sessenta e seis euros e
cinquenta cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76.º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo
(s) 87º, 43º 1, 5 e 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0646/21 OC Barcelos “B” 5 - HC Marco 2
Hóquei Clube do Marco, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 67.º n.º 8 do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s)
88º 1, 42º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia em pista - Início do jogo

0776/21 C Infante Sagres ”B” 6 - HC Penafiel 3
Clube Infante Sagres, foi punido(a) com: multa de €66,5 (sessenta e seis euros e cinquenta
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76.º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º,
43º 1, 5 e 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista

Campeonato Nacional Sub 23

1266/21 Académico FC  - Riba D' Ave HC
Académico Futebol Clube, foi punido(a) com: multa de €66,5 (sessenta e seis euros e cinquenta
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76.º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º,
44º 1 e 5 e artigo 44º 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista
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1266/21 Académico FC 3 - Riba D' Ave HC 6
Riba D'Ave Hóquei Clube, foi punido(a) com: multa de €66,5 (sessenta e seis euros e cinquenta
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 49.º n.ºs 5, 5.2 do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo
(s) 87º 1, 43º 1, 5 e 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de treinador


